
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 Side 1/2 

 

 

Besvarelse af spørgsmål nr. 27 (Alm. del) fra Folketingets Færøudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 27 (Alm. del), som Folketingets 

Færøudvalg har stillet til justitsministeren den 27. september 2021. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Karina Lo-

rentzen Dehnhardt (SF). 

 

 

 

Nick Hækkerup 

/ 

Marie Mølsted 
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Spørgsmål nr. 27 (Alm. del) fra Folketingets Færøudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for status med at skaffe en ny arrest til 

Færøerne, herunder om der ventes nybyggeri, og hvad den tids-

mæssige forventning er hertil?” 

 

Svar: 

 

Jeg kan oplyse, at der i 2021 har været nedsat en færøsk-dansk arbejds-

gruppe, som har haft til formål at drøfte, hvordan de færøske afsoningsfor-

hold kan forbedres. I arbejdsgruppen har man bl.a. drøftet løsninger i form 

af en ny institution på Færøerne, ombygning af den eksisterende arrest samt 

mindre tiltag, som ikke er forbundet med væsentlige udgifter, f.eks. bedre 

samarbejde mellem kriminalforsorgen og de sociale myndigheder på Færø-

erne i forbindelse med løsladelse. Afrapporteringen fra arbejdsgruppen er 

sendt til Folketingets Færøudvalg til orientering. 

 

De løsningsforslag, som har været drøftet i arbejdsgruppen, og som kræver 

finansiering, indgår i regeringens overvejelser om den kommende flerårsaf-

tale for kriminalforsorgen.  

 

Det er dog vigtigt for mig at påpege, at kriminalforsorgen står over for 

grundlæggende driftsudfordringer med manglende kapacitet og bemanding. 

Det er derfor min klare forventning, at en kommende aftale primært vil fo-

kusere på at løse disse udfordringer.  

 

At skabe balance i kriminalforsorgen er en bunden opgave, og det påvirker 

selvfølgelig, hvad der kan afsættes af finansiering til øvrige tiltag.  

 

Forhandlingerne om en ny flerårsaftale for kriminalforsorgen er i fuld gang. 

Jeg ønsker derfor ikke at kommentere forskellige forslag. Det vil jeg i stedet 

drøfte sammen med partierne ved forhandlingsbordet.  
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